ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1104/GDĐT-KHTC
Về triển khai Nghị quyết 02/2020/NQ-HĐND ngày 27/03/2020 của HĐND thành phố và báo cáo nhu cầu thực hiện điều chỉnh hệ số chi thu nhập tăng thêm Nghị quyết 03 và nguồn thực hiện CCTL năm 2020 của các đơn vị trực thuộc Sở.
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 4 năm 2020

	Kính gửi:
	- Hiệu trưởng các Trường THPT trực thuộc;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện theo Nghị quyết 02/2020/NQ-HĐND ngày 27 tháng 03 năm 2020 của Hội đồng nhân dân thành phố về công tác phòng, chống dịch Covid-19 và cho chủ trương về một số chế độ để phục vụ công tác phòng chống dịch Covid-19; Hỗ trợ người lao động trên địa bàn bị tác động bởi dịch Covied-19 trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh và Công văn số 1278/UBND-KT ngày 08 tháng 04 năm 2020 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc triển khai Nghị quyết 02/2020/NQ-HĐND ngày 27 tháng 03 năm 2020 của Hội đồng nhân dân thành phố;
Căn cứ Công văn số 1156/UBND-VX ngày 28 tháng 03 năm 2020 của Ủy Ban Nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về kéo dài thời gian tạm nghỉ học của học sinh học viên thành phố do dịch bệnh Covid-19 đến hết ngày 19 tháng 4 năm 2020.
Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai các nội dung theo Nghị quyết 02/2020/NQ-HĐND ngày 27 tháng 03 năm 2020 của Hội đồng nhân dân thành phố và đề nghị thủ trưởng các đơn vị trực thuộc quan tâm tổ chức thực hiện các nội dung cụ thể như sau:
1. Về điều chỉnh hệ số thu nhập Nghị quyết 03/2018/NQ-HĐND ngày 16 tháng 3 năm 2018 của Hội đồng nhân dân thành phố với nội dung cụ thể như sau:
- Đối với cán bộ công chức, viên chức có hệ số lương trên 3,00 điều chỉnh hệ số thu nhập tối đa từ 1,2 lần giảm còn 0,6 lần so với tiền lương theo ngạch, bậc, chức vụ của năm 2020.
- Đối với cán bộ công chức, viên chức có hệ số lương từ 3,00 trở xuống điều chỉnh hệ số thu nhập tối đa từ 1,2 lần giảm còn 0,8 lần so với tiền lương theo ngạch, bậc, chức vụ của năm 2020.
- Thời gian áp dụng từ ngày 01 tháng 01 năm 2020.
2. Rà soát các dự toán khoản thu thực hiện trong năm 2020 bị ảnh hưởng do tình hình nghỉ học để phòng, chống Covid-19 và báo cáo nhu cầu kinh phí thực hiện Nghị quyết 03/2018/NQ-HĐND ngày 16 tháng 3 năm 2018 ( theo mẫu đính kèm).
- Thời hạn gửi báo cáo: trước ngày 16 tháng 04 năm 2020.
- Cách thức gửi báo cáo: sử dụng địa chỉ thư điện tử của đơn vị ( … *@hcm.edu.vn gửi file mềm về địa chỉ mail kehoachtaichinh@hcm.edu.vn với cú pháp “TENDONVI_BCNQ03CCTLT42020” đồng thời gửi file giấy có đóng dấu ký tên về Phòng KHTC - Sở Giáo dục và Đào tạo (Anh Trí –số ĐT: 0945879410).
Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện đúng thời gian và các yêu cầu nêu trên.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc (để báo cáo)
	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam